
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 378 del 07/09/2022 

REGISTRO GENERALE N. 378 del 07/09/2022 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 157 del 07/09/2022 
Proposta n. 327 del 24/05/2022 

 
OGGETTO: 9221747A5B - servizio trattamento e/o smaltimento rifiuti indifferenziati - impegno di 

spesa in favore della ditta DECO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO:  

- PREMESSO:  

- CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 23.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di programmazione relativo al periodo 2022/2024   

- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 23.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

- CHE con delibera di G.C. n. 26 del 23.04.2021 sono state assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili 

di servizio ; 

DATO ATTO che con determina n. 174 del 02.05.2022  è stato disposto l’affidamento alla ditta DECO spa 

con sede in Spoltore (PE), via Vomano n.14 – partita iva 01253610685, il Servizio di trattamento e/o 

smaltimento rifiuti indifferenziati cer 200 301 e cr 200 303 fino al 31.12.2022 per l’importo presunto 

complessivo di euro 51.072,00 oltre iva al 10%; 

Evidenziato che si rende necessario procedere al relativo impegno di spesa per l’anno 2022 per il servizio 

sopra menzionato; 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 9221747A5B  

ACCERTATA la disponibilità' sul Cap. 1580-2 del Bilancio Corrente Esercizio; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi, e Codice 
Identificativo Gara fornito dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VERIFICATI: 

 la regolarità dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

 la conformità, a leggi, statuto; 

VERIFICATA, altresì: 

 la competenza a provvedere in ragione del provvedimento sindacale di nomina a responsabile di area 

Amministrativa  

 l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per 

l'adozione del presente provvedimento ai sensi del Piano Triennale Di Prevenzione Della Corruzione 
2019-20121 - conferma ed integrazione PTCP 2018-2020 approvato con deliberazione giuntale n.5 
del 22.01.2019; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 378 del 07/09/2022 

 del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Morro D'Oro, approvato con Delibera di 

G.C. n.04 del 23/01/2014 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

di RITENERE la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza nei 
limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 
e, con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa; 

di IMPEGNARE, per le ragioni specificate in premessa e qui approvate, in favore della ditta DECO spa con 
sede in Spoltore (PE), via Vomano n.14 – partita iva 01253610685 ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti 
ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

Cap./Art. 1580-0 Descrizione  

Intervento  Miss./Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo 101 Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE 1313 CIG 
 

 

9221747A5B 

CUP  

Creditore DECO SPA 

Causale  

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO 

Imp./Pren. n. 
 Importo 56.180,00  Frazionabile in 

12° 
no 

di IMPUTARE la spesa complessiva di €. 56.180,00  in relazione alla esigibilità della obbligazione, al 
capitolo 1580-0 del bilancio corrente esercizio; 

di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica:  

Data emissione fattura Scadenza Pagamento Importo 

2022 MENSILE 56.180,00 

   

   



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 378 del 07/09/2022 

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente; 

di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013; 

di RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Dott 

Gianluca Salvi; 

di TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 327 del 24/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore DOTT.  SALVI GIANLUCA in data 

07/09/2022. 

 

 DOTT.  SALVI GIANLUCA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 327 del 24/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1580 353 1 09 03 1 03 1.03.02.15.005 

Contratti di servizio per il 

conferimento in discarica dei 

rifiuti 

56.180,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 07/09/2022. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 726 

Il 27/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 378 del 07/09/2022 con oggetto: 

9221747A5B - servizio trattamento e/o smaltimento rifiuti indifferenziati - impegno di spesa in favore 

della ditta DECO 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 378 del 07/09/2022 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 27/09/2022.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


